ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-NV
V/v tăng cường quản lý

sử dụng khẩu trang trong cơ sở
khám bệnh, chữa bệnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày         tháng   03   năm 2020

                               Kính gửi:

            Các đơn vị khám chữa bệnh trực thuộc;
            Giám đốc TTYT Vietsovpetro;
            Bệnh xá trưởng Bệnh xá Công an;
            Bệnh xá trưởng BCH Quân sự tỉnh;
            Bệnh xá trưởng BCH BĐBP tỉnh;
            Trưởng phòng Y tế huyện, thị, TP.

Thực hiện Công văn số 263/KCB-ĐD&KSNK ngày 06/03/2020 của Cục

Quản lý Khám, chữa bệnh- Bộ Y tế, về việc tăng cường quản lý sử dụng khẩu

trang trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;

Để tăng cường kiểm soát lây nhiễm bệnh dịch trong các cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh, bảo đảm an toàn cho người bệnh, nhân viên y tế và cộng đồng, Sở Y

tế đề nghị các đơn vị khẩn trương thực hiện các nội dung sau đây:

1/ Các cơ sở khám chữa bệnh:

- Quán triệt nhân viên y tế thực hiện theo chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số

263/KCB-ĐD&KSNK ngày 06/03/2020.

- Giao cho khoa, bộ phận Kiểm soát nhiễm khuẩn của đơn vị tăng cường rà soát,

giám sát công tác Kiểm soát nhiễm khuẩn, tập trung nâng cao ý thức phòng hộ

của nhân viên theo Hướng dẫn Phòng và kiểm soát lây nhiễm trong các cơ sở

khám bệnh,  chữa bệnh ban hành theo Quyết  định số 468/QĐ-BYT ngày 19

tháng 02 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế.

- Kiểm soát và nghiêm cấm việc thu gom, vận chuyển, chuyển giao phương tiện

phòng hộ cá nhân và khẩu trang đã qua sử dụng trái phép dưới mọi hình thức.

2/ Phòng Kế hoạch Tài chính-Sở Y tế:

       Bảo đảm và phối hợp với các đơn vị trang bị đủ các phương tiện phòng hộ

cá nhân, khẩu trang y tế sử dụng cho các đơn vị có nguồn gốc rõ ràng và đáp

ứng các tiêu chuẩn chất lượng theo quy định.

3/ Thanh tra –Sở Y tế:

        Phối hợp chặt chẽ với các đơn vị liên quan trong thanh tra, kiểm tra, giám

sát việc thu gom, lưu trữ, vận chuyển chất thải y tế, đặc biệt lưu ý phương tiện

phòng hộ và khẩu trang y tế đã qua sử dụng.

         Thông tin đến các đơn vị về việc mọi hình thức vi phạm nội dung này phải

chịu trách nhiệm trước Pháp luật.

4/ Phòng Y tế huyện, thị, TP: Thực hiện giám sát nội dung này theo phạm vi

trách nhiệm được giao.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện và thực hiện

báo cáo ngay khi có yêu cầu.

Đính kèm: Công văn số 263/KCB-ĐD&KSNK ngày 06/03/2020 của BYT./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Các PGĐ SYT;
- P.KHTC, Thanh tra-SYT (t/hiện);
- Lưu: VT, NV.

GIÁM ĐỐC

[da;xky]

Phạm Minh An

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-10T11:39:55+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Phạm Minh An<anpm@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-10T14:48:34+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-10T14:48:35+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2020-03-10T14:48:35+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!